در حالی که همه می دانستند برگزاری رفراندوم در این
منطقه، افزون بر غیرقانونی بودن آن، کاملًا فرمایشی است و به نتیجه مطلوب
انگلیس و شیوخ عرب می انجامد. به این ترتیب و در پی برگزاری رفراندوم
فرمایشی، شورای امنیت سازمان ملل متحد، طی قطعنامه شماره 278، به
تاریخ 21 اردیبهشت 1349ش / 11 مه 1970م، استقلال بحرین را به
رسمیت شناخت. در آذرماه سال 1350، به محض خروج نیروهای انگلیس از
خلیج فارس، به دستور محمدرضا پهلوی، نیروی دریایی ایران وارد سه جزیره
ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک شد، اما بحرین دیگر بخشی از
خاک ایران محسوب نمی شد. جدایی بحرین با مخالفت شیعیان این منطقه